平成平成平成平成２２２２５５５５年度年度年度年度    第第第第１１１１回回回回    経営委員会経営委員会経営委員会経営委員会    議事録議事録議事録議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

①吉本光希  （日本電算機標準）   ④相原義一 （バンテック）

②若松秀永 （バンネットワーク）   ⑤和田壽郎 （事務局）

③藤関治清 （ユニシス）

２．日時  平成 25 年 5月 16 日 （木）17：00～19：00

３．場所  バンテック株式会社 502 号会議室

４．議題   [1]景気短観調査

       [2]府民セミナーの進捗報告

             [3]経営研究会開催日とテーマ検討

             [4]事務局連絡事項

       [5]その他

 議事進行：委員長 吉本 光希 （日本電算機標準）

[1]景気短観調査

①1～3 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 5 11 3 19

受注状況 6 10 3 19

営業利益 8 8 3 19

受注見通し 7 7 5 19

②1～3 月状況（10～12 月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 9 9 1 19

受注状況 9 9 1 19

営業利益 7 10 2 19

受注見通し 6 9 4 19

③各社経営課題

・ 受注拡大、営業力強化

・ 新領域事業への拡充

・ 高年齢化

・ その他

[2] 府民セミナーの進捗報告

府民セミナー：通常総会と併設開催   担当：奥田副委員長

 開催場所：京都コンピュータ学院京都駅前校 ６Ｆホール

開催日 ：平成 25 年 6 月 27 日（木）

    テーマ ：「.kyoto（ドット キョウト） 」

    講師  ：京都コンピュータ学院 内藤先生

    懇親会 ：有無未定（次回理事会で検討）

 [3] 経営研究会開催日とテーマ検討       担当：若松副委員長

１）IT 企業にメリットがある補助金

  情報関係会社に利用しやすく、メリットのある助成金照会

開催日：9月 19 日(木)

     開催場所：池坊会議室とバンテック会議室で検討

     講師：藤関委員知人の社会保険労務士予定

   ２）消費増税と契約書（案）

     次期消費増税前の契約内容について

     京都産業 21講師を第一候補とする

     開催時期は、11 月 21 日(木)経営委員会後を予定

 [4] その他

   １）京都市役所、基幹システム再構築の件

      ASTEM ＋ KCA ＋ 京情協でＢＰＭに関する取り組みが進んでいる。

京都市役所基幹システム（COBOL）再構築を主な目標で話を進めている。

      ただし、京都市からの正式発注が決まっているわけではなく、発注されない

可能性もある。

      既存 COBOL システムから、BPM（ビジネスプロセス管理）、BRM

による作り替えの話（調査段階）が進んでいる。（東京都足立区では実稼働中）

      京情協、技術委員会でも別途検討中。

      京都地元業者作成システムとなる可能性が高まりつつあるので、

今後も協力すると共に注目していく。

２）次回委員会、研究会開催日   平成 25 年 9 月 19 日（木）

     詳細は後日

                                    以上